Anthonii abbatis (Jan. 17). Ipse est patronus in supremo
altari. Dies eins observatur sub consuetudine. Habet in clioro
ambas vesperas. In primis vesperis thurificatur coram venerabili &
sacramento et supremo altari. De mane officium absque sermone.

[Fabiani et] Sebastian! (Jan. 20). Item sanctusSebastianus
est patronus in altari primo ad latus sinistrum descendendo de clioro.
Habet in clioro solum primas vesperas, in quibus thurificatur coram
venerabili sacramento et eins altari. De mane officium de eo 1°
dumtaxat.

Conversio Pauli (Jan. 25). Dies eius observatur sub con¬
suetudine et est patronus in altari secuudo, quod est in angulo ad
latus sinistrum descendendo de choro. Habet ambas vesperas. In
primis vesperis thurificatur coram venerabili sacramento et eius altari. 1B
De mane officium dumtaxat.

Purificatio Marie (Febr. 2). Habet ambas vesperas. In
primis vesperis thurificatur coram venerabili sacramento et supremo
et medio altaribus, ubi est patrona. De mane persolvuntur höre
canonice in ecclesia orando per plebanos cum pulsatur ad matutinas 2°
circa horam quintam. Postea officium solenne cum sermone et aliorum
que habentur in obsequiali.

Dorothee virginis et m artiris (Febr. 6). Ipsa est patrona
in supremo altari. Habet in clioro tantum primas vesperas in quibus
thurificatur coram sacramento et eius altari. De mane officium 2^
dumtaxat.

Valentini episcopi et martiris (Febr. 14). Ipse est
patronus in supremo altari. Habet solum primas vesperas, sub quibus
thurificatur coram sacramento et eius altari. De mane officium
dumtaxat. 30

Cathedra Petri (Febr. 22). Dies ille nou observatur nee
sub preeepto nee sub consuetudine nisi forsan a carpentariis. Et
ipse est patronus in altari seeundo sinistri lateris descendendo de
choro. Habet in choro solum primas vesperas, in quibus thurifi¬
catur coram sacramento et eius altari. De mane officium habetur 35
de eo.

Mathie apostoli (Febr. 24). Ipse est patronus in altari
omnium apostolorum et est primum altare dexteri lateris descendendo
de choro. Habet ambas vesperas in clioro, in primis thurificatur
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covam venerabili sacramento et eius altari. De mane officium cum
sermone.

In prineipio quadragesim e. Notanclum quod feria tevtia
ante cinerum habentur vespere de beata virgine. Ipso vero die

5 cinerum benedieüntUr cineres et dantur populo. Vide in obsequiali.
Et habetur officium fitque circuitus cum letania. Item in quadra-
gesima cantatur omni nocte Salve hora quinta per ebdomadarium et
alios plebanos rationabilibus causis non occupatos, ut est audire con-
fessiones in aliis villis.

10 Benedicti abbatis (März 21). Illo die itur ad mona-
sterium montis Laureaci et celebrant tres plebani superius, ebdoma-
darius vero inferius et datur ipsis prandium.

Annuntiatio Marie (März 25). Hoc maximum festorum
habet ambas vespcras. In primis thurificatur coram venerabili sacra-

i5 mento et supremo et medio altaribus ubi est patrona. De mane
vero persolvuntur canonice höre orando in ecclesia cum pulsatur ad
niatutinas circa qnintam horam. Post hoc officium cum sermone.
Item si videatur expedire provideatur iuvenis populus sacramento
eukaristie et dominica precedeuti habeatur sermo de sacramento

20 eukaristie et quomodo homo (cum res non sit parva) se ad hoc
disponere debeat. Item articuli prohibentes a communione publi-
centur. Prcterea ad providendum iuvenem populum illo die vel ipso
die palmarum habebitur consecrare ad minus 600 parvas liostias seu
particulas.

85 Agenda in ebdomada penosa:
Dominica palmarum habet ambas vesperas. In primis

vesperis thurificatur coram venerabili sacramento et supremo altari
dumtaxat et finitis primis vesperis itur cum processione ad sacellum
sancte crucis ubi ossa mortuorum congregantur et in reditu cantatur

30 Salve regina confiniturque in ecclesia parrochiali cum collecta et
benedicitur populus. De mane habetur processio quemadmodum in
obsequiali continetur. Item höre canonice persolvuntur per plebanos
orando in ecclesia de mane circa quintam horam vel ante. Tandem
officium cum sermone. Quomodo articuli prohibitionis a communione

35 publicari debent, item si et in quantum illo die palmarum provideri
debet populus, de hoc vide supra Annuntiationis Marie.

Quarta feria post palmarum. Confiteantur subditi hie
in villa Lorch, quia quinta feria de mane confitentur subditi advene
scilicet de villagiis etc. Et hora quarta cantatur completorium, quo

40 finito iterum audiuntur confessiones.
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Quinta feria post palmarum.' In nocte paulo post XII.
pulsatur ad matutinas et de mane audiuntur confessiones advenarum.
Ebdomadarius faciat sermonem de sacramento eukaristie circiter
octavam. Quo finito incipitur officium et postquam officiator sacra-
mentum sumpserit in continenti providentur subditi sacramento euka- 5
ristie in suinmo et medio altaribus. Vinum, quo utuntur subditi, con-
tribuunt plebani. Quo facto concluduntur pariter officium et vespere,
quemadmodum in missali et obsequiali continetur. Preterea notari
debet, quod in cena domini et pro die paraseeues ad provideudum
subditos consecrari debent ad minus 600 particule parve et una 10
magna pro sacerdote sumenda in die paraseeues, in quo non con-
secratur. Et in vigilia pasche prospicias utrum plures sint conse-
crande vel non pro die pasche, quoniam pauci coneurrunt ad diem
pasce, vix 150. Item illo die post prandium inchoatur passio domini
nostri Jesu Christi per custodem hora seeunda et continuatur quasi 15
ad quintam horam. Posthac oratur completorium et audiuntur subditi
si assint etc.

Paraseeues vero circa mediam noctem ad matutinas. De
mane confitentur adulti et circa horam octavam cantatur passio
domini per custodem et in continenti per eundem predicatio finitur. 20
Qua finita proceditur in missa quemadmodum in obsequiali continetur
et sumpto sacramento providetur populus in supremo et medio altaribus.
Quibus omnibus finitis datur aliis tribus plebanis refectio in domo
custodis, quia alii plebani nichil levare habent de offertorio, que
habet fieri circa crucem. De sero vero circa sepulcrum domini dei 25
Miserere cum collecta Respice et thurificatur.

In vigilia pasce de mane circa seeundam horam ad matu¬
tinas et circa VIII. horam consecratur cereus ignis baptisma ut in
obsequiali. Posthac vespere et missa concluduntur similiter ut in
missali. Depost ad sepulcrum cum psalmo Miserere et collecta 30
Respice. De sero itur ad sepulcrum cum Miserere et collecta Respice. a)

Item in die saneto pasce de mane paulo post tertiam horam
ad matutinas. Attamen ebdomadarius surgit XII. hora in nocte cum
Christo. Posthac officium cum sermone et postquam ebdomadarius
sumpserit sacramentum provideantur subditi sacramento eukaristie in 35
supremo et medio altaribus et tandem benedicitur populus.

Seeunda et tertia feriis pasche non habetur sermo.
Quid et quomodo agendum sit in vesperis et in offieiis per hoc
sacrum tempus habes in libris ecclesie.

a) So.'
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Georgii martiris (April 23). Nota festum eius servatur
sub precepto. Habet in choro ambas vesperas, de mane vero offi¬
cium absque sermone. Quo finito statim itur cum processione et
vexillis ad sanctum Egidium, ubi canitur officium per religiosum

5 de monte, J) quo finito iterum ad parrochialem ecclesiam itur cum
processione.

Marci ewangeliste. Letanie maiores (April25). Item
dies sancti Marci servatur sub consuetudine. Habet in choro ambas
vesperas, de mane cantatur officium paulo post VI. horam. Quo

lü finito itur ad monasterium processionaliter cum vexillis et reliquiis
et ibi sumitur prandium, quo sumpto iterum cum processione itur
ad ecclesiam parrochialem, ubi tunc populus Signatur cum reliquiis
ut ab antiquo etc.

Inventio sancte crucis (Mai 3). Est festum sub precepto.
15 Habet in choro ambas vesperas et finitis primis vesperis in ecclesia

parrochiali in continenti post ßenedicamus itur in processione cum
responsorio Hoc signum crucis ad sacellum sancte crucis, ubi habetur
patrocinium. Ibi cantabitur Magnificat cum collecta et Benedicamus
absque tarnen benedictione et finita collecta iterum itur cum pro-

20 cessione cantando Salve regina ad ecclesiam parrochialem, ubi tunc
populus benedicitur. De mane vero cantabuntur duo officia que pro-
curabit ebdomadarius, primum officium habetur in sacello sancte
crucis paulo ante sextam horam, quo finito habetur secnndum officium
cum sermone et circuitur solenniter, quia in die exaltationis non

25 habetur sermo.
Letania minor, secunda feria rogationum. Veniunt

reliquie de Gmünd et aliis multis locis ad villam Lorch. Item de
mane hora sexta cantatur officium per plebanos in Lorch, quo finito
vadunt cum processione obviam reliquiis de Gmünd et illis de monte')

30 usque ad finem ville et depost fit regressus ad ecclesiam parrochialem,
ubi tunc cantatur secundum officium per religiosos de monte. Quo
finito conducuntur iterum reliquie et cruces de Gmünd et domini de
monte cum processione usque ad finem ville et post hoc fit regressus
ad ecclesiam parrochialem cum processione cantando antiphonam

35 Regina celi benedicendo populum et reliquiis signando, quibus finitis
datur prandium tribus plebanis per custodem.

Tertia feria rogationum habetur officium vel missa summo
mane circa quartana horam per ebdomadarium. Quo finito vadit

]) Vom Kloster Lorch. Die Kapelle zum hl. Ägidius stand vor dem
Klostertor.
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ebdomadarius cum subditis et reliquiis ad Gmünd et ibi habetur
solenne officium per religiosos de monte. Sub officio vero ebdoma¬
darius et reliquias de Lorch portantes sumunt prandium in parrocbia.
Quibus finitis vadunt ad processionem Gamundiensem usque ad portam
descendendo ad villam Lorch, cantando antiphonam Regina cell, ~°
benedicendo populum et reliquiis signando iuxta consuetudinem hac-
tenus introductam.

Quarta feria rogationum ebdomadarius de mane per
se vel per alium habebit missam, post hoc vadit ebdomadarius per
se vel per alium cum reliquiis ad montem sancte Elizabeth s) ibidem 1°
celebrando. Quibus finitis benedicitur et Signatur populus sicut supra
immediate signatum est.

Ascensio domin i. Hoc festum habet ambas vesperas in
choro. In primis thurificatur coram venerabili sacramento et supremo
altari et plebanis. De mane vero paulo post quartam horam per- 15
solvuntur höre canonice per plebanos simul orando in ecclesia. Post-
hac circa septimam horam habetur officium solenne cum sermone
quemadmodum in aliis festivitatibus. Peracto praudio infra XL et XII.
horas fit pulsus ad nonas, quo cantantur per plebanos cum qui-
busdam solennitatibus de ascensione gloriosa domini sicuti continetur 20
in obsequiali. Creditur autem hie fuisse olim ecclesiam col-
legiatam.

Nota! Dedicatio ecclesie parrochialis ville Lorcb semper
est dominica proxima post ascensionem domini et habet ambas
vesperas in choro. In primis thurificatur coram venerabili sacramento 25
et singnlis altaribus et plebanis. De mane vero persolvuntur höre
canonice in ecclesia orando per plebanos et pulsatur ad matutinas
circa quartam horam. Postea cantantur tria officia per plebanos,
primum hora quinta de beata virgine in medio altari, seeundum hora
sexta de ascensione in altari saneti Viti, tertium officium cantatur per 30
ebdomadarium hora VII. de dedicatione, aliis duobus ministrantibus ad
altare epistolam et ewangelium cantantibus. Quartus plebanus cele-
brat sub ultimo officio. Offertoria vero distribuuntur per quatuor
plebanos. Sermo habetur de dedicatione indulgcntias et reliquias
ecclesie parrochialis promulgando. 35

Urbani pape (Hai 25). Habet in choro solum primas
vesperas, in quibus thurificatur coram venerabili sacramento et eins

') Elisabetheitberg bei Waldhausen mit alter jetzt längst abgegangener
Kapelle der hl. Elisabeth.
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altari ubi est patronus, videlicet in secundo altari angulari descen-
dendo de clioro ad latus sinistrum. De mane officium de eo.

In vigilia penthecostes conseeratur baptisma quemad-
modum in obsequiali continetur.

5 Penthecostes. Hoc festum habet in choro ambas vesperas.
In priniis tlmriticatur coram venerabili saeramento et singulis alta-
i'ibus. De mane vero persolvmitur höre canonice per plebanos in
ecclesia simul orando. Tum pulsatur ad matutinas circa quartam
boram. Officium habetur solenne per ebdomadarium cum sermone

10 de festo. Peraoto prandio infra XI. et XII. horas pulsatur ad nonas,
Bicut supra Signatur in die ascensionis domini.

Item IL et III. feriis penthecostes non habetur sermo, sed in
officiis proceditur solenniter ut ab autiquo.

Corporis Christi habet ambas vesperas. In prirnis thuri-
15 ficatur coram venerabili saeramento et plebanis. Et nota diligenter,

quod in festo corporis Christi habes consecrare magnam particulam,
quam reponas ad consuetum reservatorium vulgariter monstrantz,
quod in singulis horis canonicis exhibebitur populo in principio et
fine cantando Tantum ergo sacramentum vel aliquid simile. Item

20 per octavas persolvuntur bore canonice in ecclesia per IUI plebanos
8ub tali forma: per totam oetavam vespere et eompletorium cantantur
W ecclesia. De mane vero per octavas persolvuntur alie höre cano¬
nice per IUI plebanos simul orando in ecclesia, quando pulsatur ad
matutinas circa quintam vel paulo post. Quibus iinitis in continenti